drei Batori, nunțiu în Polonia, invitându-l să 
sprijine pe fostul Domn al Moldovei, Ştefan Ale- 
xandrovici. 

(Arh..vatie. Brevia, vol. XXIX, î. 435 verso). 

Dileete fili noster, Salutem et Apostolicam benedictio- 
nem. 

Ex presentibus tuis studiis speravimus quod ex prete- 
ritis aotionibus licuit augurari Nos et Sedem Apostolieam 
a te summopere coli atque observari, et que ad ejus dig- 

nitatem augendum pertinent ea per te omni opera et di- 
ligentia in dies magis curari et effici debere. Qua quidem 
in re hoc tempore magna sese offert occasio que tuam 

firmam constantemgue in fidem Catholicam voluntatem 
et tue virtutis excellentiam animique celsitudinem facile 

declarare possit. Stephanus enim, Alexandri olim Mol- 
davie Principis filius, alienigenarum vi atque potentia 
satis puer a Principatu exclusus, Sedis Apostolice obser- 
vantissimus ad pedes nostros provolutus, cum literis non- 

nulorum Episeoporum ejus provincie, et preeibus consi- 
liariorum porrectis ad Nos venit, humiliter petens ut eum 

Clarissimo in Christo filio nostro Sigismundo Polonie Regi, 
in eujus virtute spem suique in Provinciam reditus re- 

positam habet, diligentissime commendaremus. Cum au- 

tem seiamus quantum tu, non modo apud eundem Sigis- 
mundum sed apud universum Senatum negotia isthio per- 
ficienda suscipiunt (?) tuis studiis et officiis niti possint, 
et in tua animi magiitudine prestantique virtute sperare 
debeant, eundem Stephanum circumspectioni tue unice 

commendamus, idque libentius facimus quod tu, qui plu- 
rimis maximisqu6 de causis cum Sede Apostolică et No- 
biscum conjunetus es, ea pro dignitate qua sustines st 

4
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pro munere quod geris, absens procurare et presens tueri eque ac si tua negotia gereres sponte tua omnino debes, Idque eo diligentius ad te scribendun duximus, quod eorum votis ac desideriis officium et austoritatem tuam plurimum profuturam idemmet Stephanus qui ad Nos venit, plane confidit. Id si re ipsa prestiteris, viam tibi parabis, que tendit ad eternum decus; Christiane vero Reipublice et Polonorum maxime regno maximum adju- mentum simul et ornamentum afteres. Interea Nos quibus nihil hoe tempore gratius facere posse tu optime intel- ligis a maxima in Nos observantia et constanti in ea negosia, que tibi commendanda ducimus voluntate, non ut id facias petimus, sed omnino ţe facturum expectamus, tibique quem paterno semper dileximus, bene ex animo dicimus, beneque omnia a Deo precamur. LJaţum Rome apud Sanctum Petrum sub Anulo Piseatoris die XXIIII Aprilis, Millessimo Quingentesimo N onagesimo, Pontifica- tus Nostri Anno Quinto. 
| 

XLV. 
1990 Aprilie 24. Papa Sixt V ce. arhiducele Er- nest de Austria, tot în favoarea lui Ștefan Ale- xandrovici, 

Arm. 41 vol, »9 ș, 433, 

Sixtus P. p. V. 
Dilecte fili, Nobilis vir, Salutem et Apostolicam. bene- diotionem. 

RE Clarissimus in Christo filius nosfer Rodulphus Ro- măânorum Rex, in Imperatorem Electus, frater tuus, et tu, summe industrie, singularisque sapientie vir tam pre- 
clara, constantis voluntatis et, prompti animi erga Nos postolica: mper dedistis, ut quercun- que communi Chrisţi fidelium. jucunditaţi et saluti, Ro-
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maneque Eeelesie dignitati et propagationi expedire in- 
telligitis ea promptissima animo et omnibus viribus et 
procurare et efiicere Nos non dubitemus. Cum itaque 
Stephanum, bone memorie Alexandri Moldavie Prineipis 
filium, jamdiu a Principatu alienigenarum vi. atque po- 
tentia exelusur, qui nuper ad Nos veniens, literas nobis 
ă nonnullis Episcopis ejus provincie reddidit et precas 
consiliarorum ad Nos attulit tua in primis auctoritate 
apud Cesaream Majestatem tuisque officiis et studiis in 
pristinum statţum restitui posse, valde confidere ex ser- 
mone quem Nobiseum habuit, plane cognoverimus. Cum- 
que maximorum virorum res bene semper agendo et af- 
flictis opem et auxilium ferendo, firmiores in dies reddi 
et augeri posse, tu ipse optimus testis, et Nos ipsi sen- 
tiamus, non alienum esse duximus, cum tibi, quem tuorum 
majorum laudis nominisque perennitate satisfacere cu- 
pere et tue glorie superiorum tuorum fama adjungenda 
studio incensu talem facultatem exoptare certo scimus 
-Quo majori possumus studio commendare. Habes senten- 
tie nostre testimonium, sed tu pro singulari prudentia et 

parta autoritate, quid tibi nune statuendum, quid agen- 
dum sit multo facilius judieare poteris, litsi enim causa 
hujusmodi sic et ad te ipsum quod seribimus per se ob- 
tinere possit et tu, qui de viris Romane Eeelesie addictis 
“optime sentis et res maximas, tuaque nobilitate dignas 
semper agis, oceasionem hujusmodi exquivere ne dum 
oblatas _arripere solitus sis, Nobilitatem tuam paterne mo- 
nendam et in Domino hortandam duximus, ut id mune- 
ris quacumque potes auctoritate et virtute prompto ala- 
-crigue animo suscipias et susceptum ad optatum exitum 
perducas. Id et tibi et tuis posteris, quibus omnia felici- 
ter evenire volumus, laudabile et utile fore, vides, et ubi 
quod maxime cupimus, id ipsum perfeceris, tu ipse fruc- 

“us tuis rebus preclare gestis: dignos a Nobis et a Sede 
„Apostolica non modo expestare sed tuo quasi jure regui-

52 

rere poteris, quod antecessoris tui dignissima claris me- ritis premia consecuti pluries ante experti fuerunt. Inte- rea quecumque Nobilitas tua pro feliei rerum suaruin eventu cupit ea ut quam primum eveniant, assiduis a Dâo. „precibus petere nullo -tempore desistemus, 
Datum Rome apud Sanctum Petrum sub Annulo Pis- catoris, die vigesima quarta Aprilis Millesimo quingen-. tesimo nonagesimo, Pontificatus Nostri Anno Quinto. 

XLVI. 

1990 lulie 29. Praga. Scrisoare a lui Alfonso. Visconti despre nişte cai românești ce ar fi voit să cumpere, 

(Arh. vatie. Nunz. Pol. XXXIV, ș, 278). 
| „„.Non ho 6he dirlo altro se non renderle infinite gra- tie della diligenza che ha fatta usare circa li cavalli Va- 

XLVII. 
1594 Feur. 10. Papa către împăratul Rudolf în favoarea lui Petru Voaă al Mol 
(Arh. vatic. Brevia, XXXIX, f. 92). 
«Petrus Vaivoaa 

dovei. 

Moldaviae iam ante complures mări-
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ses măgnum desiderium prae se tulit veniendi ad nos, ut 
M-ti T. notum est, idque se gravibus de causis quae ad 
rerum svarum statum magnopere pertinerent expetere, 
significabat sed eam deliberationem minime est executus, - 
quod illi hactenus ex Germania egredi non est permis- 
sum, qua vero de causa id factum sit non plane seimus, 
quare a M-tate -T. petimus ut, nisi maior aliqua ratio 
-contrarium suadeat, facultatem illi ad nos veniendi ex 
tua benignitate tribuas.... 

XLVIII. 

1594 Febr. 10. Papa Clement VIII către Fer- 
dinand arhiduce de Austria, în favoarea lui Petru 
Vodă al Moldovei. 

Arh, vatic. Brevia, XXXIX î. 92 verso), 

„Dileote .., non ignotum est nobilitati tuae Petrum Vai- 
vodam Moldaviae iam ante complures menses cupiisse 
ad nos venire „ut gravibus de rebus, ut aiebat, quaeque 

ad statum suum plurimum pertinerent, nobiscum col- 
loqueretur. Haetenus vero ei Germania egredi non licuii, 

quid vero causae intervenerit non satis seimus, quare, 
nisi gravior aliqua ratio id prohibeat, eupimus ut a ca- 

zissimo filio nostro Imp-re electo, ad quem etiam serip- 
simus, et a TT. nob-te libera illi proficisecendi facultas 

"tribuatur, nos enim ex nostra propensione et huius S-tae 

Sedi instituto omnibus hominibus quantum, cum Domino 
licet, prodesse parati sumus, fieri et fortasse poterit ut 
aliquid ex Petri sermone eliciatur quod iis negosiis guae 
hoe tempore ad Dei gloriam maxime referuntur inserviat. 
'Quod si maioris alicuius momenti subest causa quominus 

id illi permittere expediat, erit certe gratum id nobis aper-